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Pasqgyrat Financiare 2015

“4+ Media Group” SH.P.K
BILANCI KONTABEL
Pér vitet ushirimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2015 dhe 2014

(T8 glttha balancat jané né leké)

AKTIVET AFATSHKURTRA
1]|Aktive monetare 01,727 56,191
|Banka 31,824 50,438
|arka 58.903 5,753
Investime - -
1 |WB tiftuj pronesie té njésive ekanamike brenda grupit
2 |Aksionel e vela - -
3 |Te tjera Financiars - =
Totali 2 : > Goe17eT - 56,191
3|Aktive té tjera financiare afatshkurtra
{i) Llagari { Kérkesa té arkétueshme 12,640,145 10,529 845
{iiy Liogarni [ Kérkesa 1€ tjera 18 arkélueshme 619,495 633,501
{iii) Instrumente té fiera borxhi 917,750 917 750
{iv} Investima 8 tiera finandare = -
= |Totall 3 e eI 4,177,330 ‘12,081,098
4|Inventari
(i} Lénd&t e para
{ivd Inventar i imet 46,000 48.000
{iii} Produkte t& gatshme -
{iv) Mallra 19,860
5| Aktivet biologjike afatshkurtra % 5
6| Aktivet afatshkurtra t# mbajtura pléir shitie -
7|Parapagimet dhe shpenzimat 8 shiyra T.fitimi
" [TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA() A4 334877 12,183,287
1l AKTIVET AFATGJATA
1|Investimet financiare afatgjata

(i) PjesEmarrje té tjgra né njgsi t& kantrolluara {vetém né PF)

(i) Aksipne dha invastime 1 tjera né pjesé
Tofali 1. : b

Aktive afatgjata materiale

2
{i) Toka a040,000 300,000
(i} Ndértesa 343,928 343,925
(il Makingr dhe pajisie 2,447 647 3,068,569
{iv) Aktiva t& tjera afatgjata materiale (me vl kontab.) 1,885,867 2,357,333
ot e 49TTA L UC 6,080,817
3| Aktivet Biologjike afatgj - -
4| Aktlvet afatgjata omateriale
{i) Ernri i miré - -
ITotali &
5| Kapital aksionar | papaguar 5

Aktive th tjera afatgjata

Shenimet shogeruese }éna_@iesa parberse e ketyre pasgyrave Bnanciare




Pasqyrat Financiare 2015

“4+ Media Group” SH.P.K
BILANCI KONTABEL

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2015 dhe 2014
_ a lancat jang& né leké)

o S i

DETYRIMET DHE KAPITALI
1 DETYRIMET AFATSHKURTRA
Derivativét % 5
Huamarrjet
(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurtra - -
{ii) Kthimel / ripagesal e huave afatgjata & 5
{ii} Bono 1€ kanvertueshme 2 =
o |Totali2. 2 S
3|Huaté dhe parapagimet
{i) Té pagueshme nda) furnitoréve 1,482 362 1.220.001
{ii) Té pagueshme ndaj punonjésve 6,964 2268 8,006,217
{ili} Dretyrimet tatimora+sig.shogerore 32,375 139,184
{iv) Hua té tjgra
{v) Parapagimet e arkétuara = -
PP ] — T passass | T 7455402
Grantet dhe t& ardhurat e shiyra
Provizionet afatahkurtra
. .JTOTALI | DETY¥R. AFATSHKURTRA(}
il DETYRIME AFATGJATA
Huat#é afatgjata
i) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare # -
{ii} Bonot e konvertugshme 3 =
Totalt1 i i : : :
Huamarrje t# tjera afatgjata
Provizionet afatgjata = =
Grantet dhe té ardhurat e shiyra
Ortak
ITOTALLEDETYR. AEATGJATA U

=

L)

S

8,488,963 TA55,402

-

13,597,470
- 13,597.470

em | fes fna |0

TOTALLEBETYRIMEVE
1l |KAPITALI

Aksionel e pakicés { pérdoret vetém né pasqyrat financiare té k| -
Kapitall g& i pérket aksionardve 18 shoqérisé mama (pérdoret v - -
Kapitali i magjistruarfaksionar) 100,000 140,000
Frimi | aksionit

Njgsité ose aksionst 2 thesant (negative)
Rezerva stalutore

Rezerva ligjore

Hezerva 16 tiera

Fitimet{humbjs) e pashpSmdara {2,908, 768) (2,438,000
Fitimi(humjaitilﬂrhanciar oy E = . 2243&91_1_

£872

Ho o o]~ | ja]e]w|w]-—-
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“4+ Media Group” SH.P.K
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjeitor 2015 dhe 2014
(Té gjitha balancat jané né leka)

1]5hitjet neto 11 3,867 300 1,550,000
2|Té ardhura & tlera nga veprimtarité & shirptézimit{Funa & krysi ' 1,473,500
3|Mdryshimet né inventarin e produkieve té gatshme dhe prodhi A
4|Materialet dhe malirat & konsurmuara 11 (975.245) {1,095,770
5|Kaslto & punés 11
FPagat & pergonelit (982 752) {840,000)
Shpenzimat per sigurimet shogérore dhe shéndetsore {(168.800) {140,280
BlAmortizimet dhe zhvlerésimet {1.083.377) [1.354,222)
7|Shpenzime té tjera (431.238) (64,254)
8| Totall 1 shpenzimeve (shuma 4 - 7} {3,642,412) (3,494,526)
I |
g|Fitiml apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) | 5.82% 224 888 (471,026)
10| T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e koniralluara - -
11| T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pasémangel - 4
12| Té& ardhurat dhe shpenzimet financiare 1 - =
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiars nga investime & 1§ - -
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 787, 667 3 258

12.2 Fitimet (humbjet) nga kursi | kémbimi 789, 889
12.4 Té ardhura dhe shpenzime 18 tjera financiare 768, 668 -
13| Totali i 18 ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+-12.24 3 258

14| Fitimi (humbija) para tatimit (9+/-13) 5.82% 224,891 I {470,758}|
15|Shpenzimet @ atimit mbi fitimin 69 12

16|Fitmi (humbja) neto e vitlt inanclar {14-15) 11 224,891 {470,768)
17|Elementét e pasqyrave té kensoliduara - =

Pasqyra e t&é Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Fitimi/Humbja e vitit 46 224,891 -470,768
Té& ardhura té ljera gjithépérfshirése pér vitin. 45.1

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari| 46.2

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata mate| 46.3

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aklivet financiare té mb| 464

Pjesa e té ardhurave gjithépdrishirése nga pjesémarrjelf 465

Tatali | t& ardhurave & tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0

|
P |Totali i t& ardhurave gjithépérichirése pér vitin 48 1] 0

Shenimet shogeruese jans pjese pra;*berséaé 33 ggpasqymve financiare 4




Pasqyrat Financiare 2015

“4+ Media Group” SH.P.K
PASQYRA E RRJEDHJES SE PARASE (cash flow)

Pé&r vitet ushirimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2015 dhe 2014
{T€ gjitha baluncat |ané né leké)

Fitimi para tatimit 224 891 (470,768)
Rregullime pér ) i
Amortzimin B B 1,083,377 1,354 222
~Humbje nga kambimet valutore 0 Q
T# ardhura nga investimet 0 0
Shpenzima pér interesa (31 1258)
Rrifje/rénie né leprican & kérkesave th arkétusshme nga akfivite {2,098, 204 (2,590,862)
Rritje/Snie n& tepricAn inventarit (19,860
Rritje/rénie né teprican & detyrimeve, pér fu paguar nga aktivitet! 1.033 561 872 470
Rriljefrénie e shpenzimeve te shtyra 572 10
Mijete monetare t& perfltuara nga aktivitetat 226,244 {835,506)
Interasi | paguar

Tatim mbi fitimin | paguar B 0

226,244 {835,5086)

Fiuksi monetar nga i

Blerja & shogériss s& kontralluar X minus paraté e arkétuara e 0 0
Blerja e aktiveve afatgjata materiale B ) 0 o
Té ardhura nga shitja & pajisjeve - 0 0
Interesi i arkétuar Q
Dividendét ¢ arkétuar Q 0
Miete monetars nedo a pdrdarur nd akthvitetet investuese 0 0
Eluks! monetar nga veprimiarité financiare : o
Hyre nga emetimi | kapitalit aksioner - 0 1]
Hyne nga huamamnje efatgjata ) (180, 14004 850,470
Pagesat e detyrimave 12 girasé financiare 0 0
Dividendét & paguar Q 0
Mjets monstare nefo e pérdorur né aktivitotet financiare {190,140) 850,470
Britiarénia neto o misteve monatsrs 36,104 14,964
iy i udhés kontabdl 55,823 40,859
| |Mistet monetsre né fund 1 periudhis kontabel . 91,727 66,623




Pasqyrat Financiare 2015

“4+ Media Group” SH.P.K”
PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2015 dhe 2014
(T2 gjitha balancat jané nié lekE)

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel
Pozicioni i rregulluar 0
Fitimi neto per periudhen kontabel -470.768| 470,768
Dividentet & paguar 470,768 470.768
Rrija rezerves kapitalit 0
Emetimi aksioneve
Pozicionl me 31 dhjetor 2014 100,000 0| -2,908,768 0| -2,808,768
Fitimi neto per periudhen kantabel 224,891 224 891
Dividentet e paguar 0
Rritja rezerves kapitalit
Emetimi kapitali aksionar
Aksiane te thesan te riblera

Kéto pasqyra financiare jané aprovuar nga drejtimi | “ 4+ Media Group” $H.P.K dhe jane

firmosur nga:

Shenimet shogeruese jans pjese perberse e ketyre pasqyrave financiare &



Pasqyrat Financiare 2015

“4+ Media Group” SH.PK"
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pé&r vitel ushirimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2015 dhe 2014

(T8 glitha balancat Jan€ né& lek€).

1,

TE PERGJTHSHME
HISTORIA DHE KRIJIMI

“4+Media Group " shpk , eshte themeluar si nje shogen me pergjegjesi te kufizuar me 28.5htator 2001
ma vendim nr.26378 te me orlak te vetem 2. Shkelgim Bylykbashi | cili zoteronte 100% te kuatave te
kapitalit themeltar . Me vendim nr.26378/3 date 14/05/2007 eshte bere shifja e kuatave te kapitalit, dhe
shogeria aktualisht eshte me ortak z. Gezim kociu me 70% te kapitalit ase 70 kuota me viere 1000 kuota
dhe z. Shkelgim Bylykbashi me 30% te kapitalit fillestar ose 30 kuota me 1000 leke kuota.me pas oriaku
Shkelgim Bylykbashi | ka shitur ortakut Gezim Kociu kuotat & kapitalit ge zoteronte 30 kuota dhe nga ky
moment ortaku Gezim Kociu eshte ortak | vetem | kesaj shogerie dhe zoteron 100% te kuctave te saj.
Administrator | shogerise eshte z.Gezim KOCIU.

Keto pasqyra financiare jane paragitur ne leke Shgiptare ( Leke ) megense kjo eshie monedha ne te
cilen jane kryer pjesa me e madhe e transaksioneve te Shogerise .

AKTIVITET KRYESCR

Veprimtaria kryasore tregtare e shogerise per ushtrimin 2015 jane sherbimet ne fushen e televizionit Jo

Pubiik.

DREJTUESIT

EMR FUNKSIONI VENDI

Administrator Lushnje




Pasqgyrat Financiare 2015

“4+ Media Group” SH.P.K"
SHENIME PER PASGYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushirimor fe mbyllur mé 31 Dhjetor 2015 dhe 2014
{T& giitha balancat jané né leké).

2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KRYESORE KONTABEL

Bazat e pergatitjes s& pasqgyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergafitur né pérputhie me ligin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” dhe me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit { SKK) .

Fasgyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historke, duke e kombinuar me
glemente t& metodave té tiera dhe parimit te te drejtave te kostatuara,

Pasgyrat financiare te shogerise pergatiten cdo vit me 31 Dhijetor .

Nj feditie e politikave ro kontabel eshie paragitur me poshte:

Njohja ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve
Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té t€ drejtave € konstatuara.Té ardhurat nga shitja

e mallrave dhe produkteve njihen kuri jané kaluar blerésit té gjitha meziget dhe périitimet, maten me
besueshmén dhe ka sigurl te mjaftushme ne mamjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryera &
shérbimeve njihen né varési & fazés, né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe
ardhurat dhe shpenzimet gé lidhen me shérbimin mund té pérlogaritet me besueshméni.Té ardhurat
vlerésahen me vierén e drejté (& shumeés sé arkétuar ose té arkétueshme, duke marré parasysh shumén
e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njinen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne
te njejtin ushirim kentabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé t& hua konvertohen né leké, me kursin zyrtar t& kémbimit t& Bankés né
datén e kryerjes sé transaksionit. N& ¢do daté bilanci,zérat manetaré t€ bilancit t& shprehur né monedhé
1& huaj rivierésohen me kursin zyrdar t& kémbimit t€ né datén e bilancit. Z&rat jomonetaré, té shprehur né
monedhé 16 huaj, maten né termat e kostos historike dhe nuk rivierésohen. Fitimi ose humbja e pa
realizuar nga ndryshimi i kurseve té kBmbimit njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.
Kurset & kémbimit, té pérdorura nga shogeria pér monedhat e huzja meé kryesore, mé 31,12.2014 jane .

EURO: LEK 138.27

Kostot e huamarrjes

Kostot e huamarmjes shogeria nuk ka.

Eéﬁi_fﬂ???ﬂé%{!‘ﬁ@ jane piese perberse e ketyre pasgyrave financiare 8




Pasqgyrat Financiare 2015

“4+ Media Group” SH.P.K"

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pé&r vitet ushtrimor te mbyllur mé& 31 Dhjetor 2015 dhe 2014
(Té giitha balancat jané né leké).

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor. Tatim fitimi
i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin & latugshem per vitin . Fitimi | tatueshem ndryshan nga
fitimi neto ge raportchet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve sepse ai perjashton zera te te
ardhurave dhe shpenzimeve ge jane te tatueshme apo le zbritshemn ne vite te tjigre dhe gjithashiu
perjashton zera ge nuk jane kurre te tatueshem apo te zbritshem . Detyrimi | shoqerise per tatim fitimin e
vitit llogaritet duke perdorur nomat e tatimit te percaktuara nga legjislacioni shqiptar per kontabilitetin ne
Shaiperi . Norma aktuale e tatimit mbi fitimin eshte 15 %

Instrumentet financlar

Mietet dhe detyrimet financiare njihen ne bilancin kontabel te shogerise kur Shoqeria behet pale ne
kushtet kantraktore per instrumentin .

Kérkesat pér t'u arkétuar

Kérkesat par t'u arkétuar, 1€ ardhurat e konstatuara dhe llogani 1€ tiera afatshkurtra dhe afatgjata, pértu
arkétuar né paré regjistrohen né bilanc me kosto t8 amortizuar, Kostoja € amortizuar e kérkesave pértu
arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési 8shté & barabarté me vierén e tyre nominale (minus provizionet e
krijuara pér rénie né vieré), késhtu gé kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vierén e tyre neto
t& realizueshme {e cila raportohet, pér shembull né njé faturé, kontraté ose dokument tietér).

Detyrimet financiare

Detyrimet financiare jane klasifikuar sipas lojit te marveshjes kontraktuale

Huat & marra, fumitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamamie té tiera afatshkurira dhe afatgjata, pér
t'u shiyer né pard, ng pérgjithési, mbahen me koston e amertizuar né bilanc. Kostoja @ amortizuar e
pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési, shté e barabarté me vierén e tyre nominale; késhtu qé
pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vierén e tyre nefo t€ realizueshme (pér shembull, &
raportuar né njé faturé, kontraté ose dokument tietér).

Risku | kreditimit

Risku | kreditimit te Shogerise kryesisht | vishet kerkesave per arketim dhe aktiveve te tiera te saj .
Gjendjet e paragitura ne bilancin kontabel jane zvogeluar nga provigjonet (shumat e parashikuara } per
kerkesat e dyshimta per arkefim , te vieresuara nga drejfimi | shogerise mbi bazen e experiences se
meparshme dhe vieresimif te mjedisit ekonomik actual .

Shogeria nuk ka pergendrim te rendesishem te riskut te kreditimit , me nje zbulim te shperndare ne nje
numur te madh te tretesh dhe klientesh .

Hhenimet shogeruase jane piese perberse ¢ kelyre pasgyrave financiare 9




Pasqgyrat Financiare 2015

"4+ Media Group” SH.P.K"

SHENIME PER PASGQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2015 dhe 2014
{T& gjitha balancat jané né leks)

Aktivet afatgjata materiale ( AAM-te )

Aktivet afatgjata materiale(AAM-8) paragiten me shuma te rivieresuara minus zhvleresimin . N& bilang, njé
element | AAM-sé paraqitet me koston historike minus amorizimin e akumuluar dhe ndonjé humbije té
akumuluar nga zhvierésimi, N& se viera kontabgl e njé aktivi afatgjaté material mitet, si rezultat i rivierésimit,
kio mritie kreditohet drajtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin tepricé nga rivierésimi'. Nése viera kontabél e
njé aktivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i ivier&simit, ky 2vogélim njinet si shpenzim né
pasqyréntéardhurave dhe shpenzimeve. Amartizimi eshte llogaritur mbi bazen e

metodes lineare per ndertesat dhe mbi bazen e vleren se mbetur per pjesen lieter te aktiveve afatgjata
materiale , duke ngarkuar pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve si me poshte .
Normat & aplikuara per vitet 2014 dhe 2013 jane :

Ndertesa 5%
Instalime teknike dhe makineri 20%
Mijete transporti 20%
Paisje zyre 20%
Paisje informatike 25%
Inventaret

Inventaret jane paragitur me vieren me te ulet midis kostos dhe vieres neto te realizueshme .

Kosto perbehet nga materiale direkte dhe , ne rastet kur eshte e aplikueshme |, kostot & punes direkte
dhe ato kosto te pergjithshme ge jane ndeshur per te sjelle inventare ne vendin dhe kushte aktuale
magazinimi . Kosto eshte llogaritur duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar .

Viera nefo e realizueshme perfagson cmimin e vieresuar te shites minus kostol e vieresuara te
perfundimit dhe kostot e marketingut , shities dhe shpemdarjes .

Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret paragiten me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimitt ge nga
drejtimi eshte gmuar si viera neto ta realizueshme,

3. Akfive monetare {likujditete ng arke dhe bankg

5jendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhietor 2014 dhe
31 Dhyetor 2015 jane si me poshte:

Llogari bankare
Arka ne leke

Giendjet e llogarive te likujditefeve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabilitetit rmedhes dhe konfirmchen me nxjerret e llogarive bankare dhe inventaret fizike te
monedhave, Tepricat e shprehura né monedhé té huaj, jane konvertuar ne leke duke pérdorur kursin &
kémbimit t& fundit te ushtrimit te bankes respekive.

Shenimet shogeruese jane piese perberse ¢ kefyre pasgyrave financiars 10




Pasqgyrat Financiare 2015

“4+ Media Group” SH.P.K"
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2015 dhe 2014
(T& gjitha balancat jané né lek&).

4. Aktive té tjera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arketueshma dhe akdive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabe! 2014 de
klarohen si vijon:

(i) Llogari / Kérkesa té arkétueshme 411 467 12,640,145 10,529,845
(i) Llogari / Kérkesa t& tiera té arkétusshme 444 585,741 618,000
{iii} Instrumente & iara borxu a17, 750 817,750
{iv) Investime té tjera financiare 0 qa
(vishpenzime te shtyra

\\\\\\\\\\\

Ne “Llogari / Kérkesa t& arkétueshme " jana pasgyruar vierat e akumuluara te sherbimeve (faturave) te
kerkesa te arketueshme ndaj klienteve per shitien sherbimeve si dhe tepricat debitore te marrdhenieve
me te trate.

Shumat e paragitura ne “Llogar / Kérkesa té tiera t& arkdtueshme" perfagescjne tepricen debitore te
“Shigti-tatim mbi fitimin" me 31.12.2015 me 584.246 leke Drajtimi mendon se te gjitha kerkesat do te
arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vieren e tyre nominale dhe nuk parashikon renie ne viere,

5. |nventari
Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paragiten:

REHER] RS P ET R R T

i DeeE IS O

Invantari

{i) L&ndét e para
{ii} Prodhim né proces =
i) Produkte t& gatshme -
(iv) Mallra pér rishitie 18,860
(v} Parapagesal pér furnizime & =

i 48,000 48,000

: EW?&SW ,5%:tf:fwt:t:tft':igg:’ﬁgégm

Vierat & invertarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te
inventarizimeva fizike & kryer ne fund te ushtrimit 2015, Vieprimet ekonomike ge lidhen me hyret e daljet
jane tranzituar ne llogarite & rezultatit me menyren e inventaril te ndemjetem. Si politike kontabel ne
percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur mefoda “FIFC".

Drejtimi mendon se vlera e paragitur eshte viera me & ulet mes kostos se marjes dhe vieres neto te
realizueshme dha nuk eshte nevoja per Zhvleresime te tij.

Bnenimet shogeruese jane piese pememe;"%gtyre pasqgyrave financiars 11



Pasgyrat Financiare 2015

“4+ Madia Group” SH.P.K”
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé& 31 Dhjetor 2015 dhe 2014
{T& gjitha balancat jané né lekE).

6. Aldivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Giendjet dhe levizet e aktiveve afatgjata materiale ne pasayrat financiare paraditet si vijon:

Makineri
Giendist dhe leviziet Toka Ndertesa "hﬁ‘j‘;‘:fle Paisje 2yre Totali
transporti
Kosto 8 AAM-ve me B
A {11.01.2015 300,000 450.000 10,281,243 9.012.111 20,053,354
Shilesat . 1 0
a

Pakesimst Exa

| Kostore AAM-ue 31 1221 . 450,000 | 10001243 [

“B012.147 120,053,354

Zhvleresimi AAM-ve
G 01.01.2015

Shtesat

|
B Amortizimi AAM-ve 01.01.2015 108,075 7,231,683 6,654,779 | 13.902 837
Amortizimi ushtrimit | 511,813 471,465 1,083,378
o
5.075915:

FPakesimeat

FLIEZ0IS

' L} Vleraneto e AAK e
Shan OL.OT20H =

Viera nete e
FAZ2015

Vlerat dhe Kasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te
perputhura me te dhenat e kontahilitetit dhe te inventarizimeve fizike ge shoderia e ka kryer ne fund te
mugjit dhjetor 2015Si politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin & AAM-ve, shogeria ka zgjedhur
modelin & kostos{SNK-5).Vieresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston
marrjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paragiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar
dhe ndanje humbje te akumuluar nga zhvieresimi.

Drejtimi mendan se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne viere te AAM-ve
dhe nuk ka llogaritur Zhvlerasime.

Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane nigfta me ato ge perderen per gellime
fiskale.{shih shenimin nr.2}Masa e liogaritur € amortizimit si shpenzim nuk | tejkalon kufijte e njohur per
efekie fiskale.

Shenimet shogerugse jans biese perberse e kelyre pasgyrave finangiarg 12



Pasqgyrat Financiare 2015

“4+ Media Group™ SH.PK”
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushirimor te mbyllur mé& 31 Dhjetor 2015 dhe 2014
({Té gjitha balancat joné né leké).

7. Delyrime hlurtera-Huamarriet
Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kantabel 2013 paraqiten
me Zero.

Huamarrjet

(i} Huaté dhe abligacionet afatshkurtra 0 0
(i) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata a o
{iiy Bono t& konvertueshme 0 0

Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet
8.

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2015 paragiten

e
Fi&i:

Huale dhe parapagimet

{i) Te pagueshme ndaj Furnitorave 1.492 382 1,220,001
[ii)Te pagusshma ndaj Punonjesve 5.964 226 6,096.217
{ii)Delyrime latimore 32,375 139.184
{ivjHuara te tjera a 0

Paraga@met =] arketuara

e

—
i
HARI I G 4T

‘Té pagueshme ndaj fumitoréve” pasgyron detyrimet ndaj fumitoreve per blerjen e mallrave &
sherbimeve pa u likujduar ne fund te ushtrimit 1.492.362 leke Shogeria ka pergatitur inventaret kontabel
dhe shuma e llogarise sintetike eshte & barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtura per cdo
furnitor.Drejtimi mendon se te drejtat e furnitareve jane te vieresuara realisht.
*T& pagueshme ndaj punonjésve" perbehet nga detyrimi i papaguar ndaj personelit ne 31.12.2015

Ne "Hua te tiera* jane paraqitur detyrimet per marrdhenie financiare te perkoshme.

“Detyrimet tatimere+sig.shogerore” perfagesojne detyrimin ne shumen 32.375 leke,

per sigurimet shogerore e shendetesore 31,959 leke si dhe fatim paged 16 leke , te muaijit dhietor 2015 .

9. Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata

Huaté afalgjata
{iy Hua 0 0
{ii) Bonot e konvertueshme 0 0




Pasqgyrat Financiare 2015

“4+ Media Group" SH.P.K"

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2015 dhe 2014
{1€ gjitha balancat jané né leké).

10, Kapitalet e veta

Kapitali | rregjistruar i shogerise, | paragitur ne bilanc, eshte i njgjte me ale te percakiuar ne statutin &
shogerise 100.000 leke.

11. Fitiml (humbja) e vitit financiar

=  Te ardhurat
Te ardhura e redlizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) fe biznesit paragitet si vijon

Te ardhurat

Te ardhurat nga shitja e produkieve 1,550,000
Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve{Reklam emisione etj] 3,867,300 1,473,500
Te ardhurat nga shitja & mallrave 0 o]

Te ardhurat le tera

Té ardhurat nga shitja & sherbimave jane viergsuar me vierén e drejté t& shumés sé arkétuar ose &
arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara (Njohja dhe vieresimi
jane bazuar ne SNK-B).Paragitia ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere
sipas natyres se tyre.

= Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi i materialeve mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat
justifikues, jane megjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme.Kostoja e punesimit, page dhe
sigurime  shogerore, eshte pasgyruar saklesisht si shpenzim me vieren e realizuar dhe te
dokumentuar.Taksat lokale e taksa e tatime te tjera ge lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar
ne llogarite & ushtrimit. Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2015 jane treguar ne pasqyren
perkatese.
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Pasqyrat Financiare 2015

“4+ Media Group” SHP.K”
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2015 dhe 2014
(1€ gjitha balancat jané né leké).

4-Materialet 8 konsumuara
a-Lende le para ( 801-808 )
b-Frodukte 1] 0
c-Mallra [ B01-608 ) 976,245 1,095,770

d=
Eééééfiﬁﬁémégﬁggw
7-Shpenzime te tjara ( 61-63 |

a-Sharbima nga te netet { nenkantrakior ) 611

b-Qera (613

c-Mirmbajtje dhe ripafme ( 615 ) 147,648

d-Sigurims (16}

e-Tetjera (618} 37500

f-Te fjera Energji + uje 18,480

g-Personel jashta nissise | 621 )

h=Komisiane te ndermjetme dhe honorare { 622 )
j-Shpenzime per konceésione , patent [ 623)
k-Publicitel reklam (624 )

l-Transfanms udhetim & dieta ( 825 }

m-Shpenzime postare dne telskomunikacioni (526 ) 144 20,986
n-Shpenzime transporti { 627 )

o-5herbime bankare {628 ) 9,236 8,788
p-Talime dhe {aksa { 832-638 } 218,642

gq-Viera kontabel & AAM te shitura { 672 )

r-3hpenzime pritje dhe peraqsimi { 654 )

s-Fhvierasim i invantant te imet { 6819}

t-Gjoba dhe demshperblime { 657 ) 135
u-Shpenzime ﬁganga‘areg\ 55}58} . 10933

Shuma = iiAstasg

= Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarieve.

Té ardhurat nga interesat 767, 667(+) a 1]
Shpenzimet per interesal TE7, 668(-) = =
Fitimet nga kursi | kémbimi 769, 689(+) = =
Humbjat nga kursi | kémbimi 762, 670{-) % &
Té andhura dhe shpenzime 1€ tiera financiare 768, G50 3 258
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Pasqyrat Financiare 2015

“4+ Media Group" SH.P.K”
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

pér vitet ushirimor te mbyllur mé& 31 Dhjetor 2015 dhe 2014
(1¢ gjitha balancat jané né leké). s

=  Shpenzime personeli

Nurnri mesatar | punonjesve dhe pagat sipas kategorite kryesore jane si me poshte :

Administrator, menaxhar 1 1 300,000
Specialist me arsim universitar o]
Teknike ] 982 752 2 540,000

Shtima

e e

i e

12, Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2015 dhe 2014 jane si vijon: Tatim fitimi i
ushtrimit eshte | llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshte megulluar nga shpenzimet & panjohura
Tatim fitimi i ushtrimit eshte i logaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshte megulluar nga shpenzimet &
panjohura sipas legjistacionit fiscal, analizuar ne tabelen e meposhime. Si shpenzime te pazbriteshme
jane konsideruar gjobat ge jane paguar ne banke.

£ i : i S : :
I FITIMI NETO PARA TATIMIT 224 831 {470,788)
1l SHPENZIME TE PAZBRITESHME {+} 135
Amartizime tej normave fiskale &
Shpezime pritje & dhurime te] kufirt tatimer
Gjoba penalitete demshperblime 135
Proviziones qe nuk njihen

Chpenzime pa dok. oke jo e megulita

Te ljera-materiale jashte perdorimit{pa miratim}

O Ol e |t [ | —

11 PJESA E HUMB.JES SE MBARTUR{-) {470.788) {1,808,382}

Shenimet snogeruese jane piese perbarse e ketyrs pasuyrave finansiare 16



Pasqyrat Financiare 2015

“4+ Media Group” SH.P.K”

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushirimor te mbyllur mé 31 Dhjefor 2015 dhe 2014
(Té glitha balancat iun§ né lak@).

12. Transaksione te palevs te lidhura

Ne mamjen ne konsiderate te ¢do transaksione dhe maredhenie te mundeshme, jo thiesht formen
ligiore le tyre, ne 31 dhjetor 2015 dhe 31 Dhjetor 2014 nuk ka transaksione me palet & lidhura,

HARTUESI ADMINISTRATORI
Hekuran Alizoti
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